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o g ł o s z e n i a:  

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. Dziś po mszy św. o godz. 07.00 
zmiana tajemnic różańcowych.  

2. W dniu dzisiejszym odbędzie się  
w Rzeszowie procesja różańcowa. 
Rozpoczęcie procesji o godz. 15.00 
przy Krzyżu Ofiar Komunizmu  
na Placu Śreniawitów. 

3. Trwają nabożeństwa różańcowe.  
W dni powszednie nabożeństwa są 
odprawiane przed wieczorną Mszą 
św. o godz. 17.30. Natomiast w nie-
dzielę różaniec o godz. 15.30. Gorąco 
zachęcamy dzieci, młodzież i doro-
słych do licznego udziału w różańcu 
(dzieci będą mogły wylosować  
figurkę Matki Bożej). 

4. We środę po Mszy św. wystawienie 
Najświętszego Sakramentu, nowen-
na do Matki Bożej Częstochowskiej 
i adoracja w ciszy do godz. 19.30.  

5. W tym tygodniu obchodzimy:  
- w poniedziałek, 07.10, wspomnienie 
NMP Różańcowej  

6. Zapraszamy kandydatów do bierz-
mowania wraz rodzicami na piel-
grzymkę do kościoła parafialnego  
w Siedliskach. To miejsce gdzie uro-
dził się bł. ks. Józef Kowalski- mę-
czennik za wiarę, który stanął w obro-
nie różańca. Spotkanie odbędzie się 
w sobotę 12 października o godz. 
9.00. Transport we własnym zakresie. 
W planie: przybliżenie postaci błogo-
sławionego, rozdanie różańców i mo-
dlitwa różańcowa. Następnie zwie-
dzanie izby pamięci ks. Kowalskiego. 

7. Za tydzień przeżywać będziemy 
kolejny Dzień papieski połączony ze 
zbiórką do puszek na kształcenie 
dla ubogiej zdolnej młodzieży. 

8. W przyszłą niedzielę, 13.10, ostanie 
w tym roku Nabożeństwo fatimskie 
w Katedrze. 

9. Dziękujemy 9 rodzinom za ofiary  
w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, 
wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). 
Na najbliższy tydzień prosimy ro-
dziny domków z ul. Strażackiej  od 
nr 1 do nr 12. 

10.Zachęcamy do sięgania po prasę 
katolicką. Możemy nabywać tygo-
dnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” 
w cenie 10 zł. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla ministran-
tów. W ostatnim tygodniu zebraliśmy 300 zł. Razem mamy 5740 zł. Bóg  
zapłać! 

      Pokarm na drogę (życia)          
 

„Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie...” /Mk 10, 14/ 
 

Królestwo Boże należy do ludzi podobnych do dzieci, to znaczy do ludzi 
szczerych, prostolinijnych, otwartych na rzeczy nowe i dużo pytających. Nie 
mających uprzedzeń i stereotypów. Gdy przekonają się, że ktoś jest dobry, ufają. 

 Ciąg dalszy na stronie 2  

RÓŻE RÓŻAŃCOWE 
Róża różańcowa jest modlitewną 
wspólnotą 20 osób, z których każda 
codziennie modli się jedną dziesiąt-
ką Różańca Świętego według przy-
dzielonej tajemnicy – w ten sposób 
codziennie odmawiany jest cały 
różaniec. Istotne jest to, że wszyscy 
członkowie róży modlą się w tej samej intencji, zmienianej co miesiąc. 
„Rozważając bowiem tajemnice różańcowe, patrzymy na misterium życia, 
męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa oczyma Maryi, przeżywamy 
je tak, jak Ona w swym matczynym sercu je przeżywała. Odmawiając Róża-
niec, rozmawiamy z Maryją, powierzamy Jej ufnie wszystkie nasze troski, 
smutki, radości i nadzieje. Prosimy o to, by pomagała nam podejmować Boże 
plany i by wypraszała u Syna łaskę potrzebną do wiernego ich wypełniania. 
Ona – radosna, bolejąca i chwalebna, zawsze u boku Syna – jest równocze-
śnie obecna pośród naszych codziennych spraw”. – mówił św. Jan Paweł II. 
Historia Żywego Różańca 
Od połowy XIX wieku najpopularniejszą różańcową wspólnotą modlitewną 
jest Stowarzyszenie Żywego Różańca, założone w roku 1826 przez Paulinę 
Jaricot w Lyonie. „Najważniejszą… rzeczą i najtrudniejszą jest uczynić róża-
niec modlitwą wszystkich” – napisała wtedy. Każdy człowiek może znaleźć 
w ciągu dnia kilka minut, aby odmówić dziesiątkę różańca, czyli jedną ta-
jemnicę. Paulina Jaricot zaczęła organizować piętnastoosobowe grupy, na-
zwane później żywymi różami. Wówczas różaniec miał 15 tajemnic. Dziś, 
jak wiemy, jest ich 20, za sprawą św. Jana Pawła II, który rozpoczynając 25. 
rok swojego pontyfikatu w liście apostolskim „Różaniec Dziewicy Maryi” 
wprowadził tajemnice światła, uwzględniające lata publicznej działalności 
Pana Jezusa. 
Codzienność róż różańcowych 
„Widząc, jak miłym Bogu i Matce Najświętszej, a nam pożytecznym nabo-
żeństwem jest Różaniec Święty, starajmy się choć jedną cząstkę codziennie 
odmówić. Koniecznie: Kto chce, a każdy chcieć powinien, ten znajdzie czas 
na to” – bł. Ignacy Kłopotowski. 
W wielu objawieniach sama Matka Boża wskazała modlitwę różańcową jako 
najbardziej potrzebną ludzkości. W czasie objawienia w Lourdes w 1858 r. 
miała długi sznur różańca na ramieniu. W 1877 w Gietrzwałdzie, w 1917 r.  
w Fatimie, a w ostatnich latach w Medjugorje Matka Boża zachęcała, aby 
odmawiać różaniec codziennie. 
Zgodnie z zamysłem Pauliny Jaricot program duchowy Żywego Różańca 
obejmuje: 
- wypraszanie miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Maryi, Matki Bo-
żej,  
- troskę o wzrost wiary w duszach ludzkich, 
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- krzewienie modlitwy różańcowej, 
- wspieranie misyjnej działalności Kościoła, 
- troskę o wierność nauczaniu Kościoła. 
Zadania i obowiązki członków Żywego  
Różańca: 
- codzienne rozważanie jednej wyznaczonej tajem-
nicy (dziesiątki) różańca świętego, 
- udział w comiesięcznym spotkaniu formacyjnym 
(najczęściej w pierwszą niedzielę miesiąca) połą-
czonym ze zmianą tajemnic (jeśli zdrowie 
na to pozwala), 
- uczestnictwo w życiu sakramentalnym Kościoła: 
regularne przystępowanie do spowiedzi i Komunii 
świętej, 
- rozszerzanie czci Najświętszej Maryi Panny przy-
kładem życia i działalnością apostolską, zwłaszcza 
przez krzewienie modlitwy różańcowej, 
odważne stawanie w obronie wiary, 
- udział w pogrzebie członka Żywego Różańca 
należącego do tej samej róży. 
Zadania i obowiązki zelatorki (zelatora): 
- troszczy się o prawdziwego ducha modlitwy 
we wspólnocie, 
- czuwa nad pełnym składem osobowym róży (20 
osób) oraz przeprowadza comiesięczną wymianę 
tajemnic, 

- zachęca członków do gorli-
wej działalności apostolskiej, 
także wśród chorych i ubo-
gich, 
- utrzymuje stałą łączność 
między kapłanem odpowie-
dzialnym za Żywy Różaniec 
a różą i między różami, 
- odwiedza chorych członków 
róży i zmienia im tajemnice 
w domu, 
- zbiera składki na Mszę świętą, dzieła charytatyw-
nie, misje i inne cele (członkowie składają ofiary 
pieniężne wg swoich możliwości). 
Przywileje i odpusty: 
Każdy z członków Żywego Różańca, na podstawie 
przywileju udzielonego przez Stolicę Apostolską 
może zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warun-
kami w dniu: przyjęcia do Stowarzyszenia Żywego 
Różańca, w dniu uroczystości: Narodzenia Pań-
skiego, Zmartwychwstania Pańskiego, Zwiastowa-
nia Pańskiego, Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny, Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma-
ryi Panny, wspomnienia Najświętszej Maryi Panny 
Różańcowej, oraz święta Ofiarowania Pańskiego. 

Ks. Paweł Blat 

RÓŻE RÓŻAŃCOWE. Ciąg dalszy…  INTENCJE  
MSZALNE  
7.10 – 13.10  

 

Poniedziałek 
(7.10) 

1/ †Augustyn 
Rak (greg.)  

2/ Dziękczynna  
z prośbą o dalszą 
opiekę Bożą dla 
całej Rodziny  
Wtorek (8.10)  

1/ †Teresa Ko-
gut  

2/ †Augustyn 
Rak (greg.) 
Środa (9.10)  
1/ W intencji 
próśb i podzię-
kowań do Matki 
Bożej Często-
chowskiej  

2/ †Augustyn 
Rak (greg.) 
Czwartek 
(10.10) 

1/ †Kazimierz 
Kozubek- 2 r. 
śm. 

2/ †Augustyn 
Rak (greg.) 
Piątek (11.10)  

1/ †Teresa Kogut  

2/ †Augustyn 
Rak (greg.) 
Sobota (12.10) 
godz. 7.00 

†Augustyn Rak 
(greg.) 
godz. 18.00 

†Teresa Kogut  
Niedziela 
(13.10) 

godz. 7.00 

†Teresa Kogut  

godz. 9.00 

†Antoni Siwiec-  
r. śm.- od żony 
Danuty 
godz. 10.30 

†Augustyn Rak 
(greg.) 
godz. 12.00  

W intencji para-
fian  
godz. 16.00 

†Tadeusz  

Matka Boża Różańcowa – tytuł używany przez 
wyznawców katolicyzmu w określeniu do Maryi. 
W odmienności od innych tytułów i wezwań ma-
ryjnych, ten tytuł nie jest związany z określonym 
wizerunkiem, figurą, sanktuarium, kościołem,  
a z modlitwą i nabożeństwem różańcowym.  
Święto Matki Bożej Różańcowej czczone jest  
7 października. Dzień ten jest rocznicą bitwy pod 
Lepanto (1571), w której państwa Świętej Ligi sku-
pione wokół Państwa Kościelnego pokonały flotę 
Imperium Osmańskiego. Papież Pius V ogłosił  
w 1572 roku ten dzień świętem Matki Bożej Zwy-
cięskiej. Rok późnej, decyzją papieża Grzegorza 
XIII zmieniono nazwę na Święto Różańca. Papież 
Klemens XII w 1716 roku nakazał świętowanie 
tego dnia Kościołowi na całym świecie, jednocze-
śnie przeniósł świętowanie tego dnia na pierwszą 
niedzielę października. W 1913 roku Pius X przy-
wrócił święto na 7 października. Od 1969 roku, 

decyzją Pawła VI, 7 październi-
ka obchodzone jest święto Mat-
ki Bożej Różańcowej. 
Na świecie znajdują się liczne 
miejsca nazywane sanktuarium 
Matki Bożej Różańcowej.  
W dużej części są to ośrodki 
związane z zakonem domini-
kańskim, w którym modlitwa 
różańcowa ma szczególne zna-
czenie i według legendy założy-
ciel dominikanów – Dominik Guzmán – otrzymać 
miał różaniec od Matki Bożej w objawieniu jakie-
go doświadczył. Współcześnie kult modlitwy ró-
żańcowej związany jest z kultem i objawieniami 
Najświętszej Maryi Panny z Lourdes oraz Matki 
Bożej Fatimskiej. Jednym z przesłań przekazanych 
w czasie objawień była prośba o nieustanną modli-
twę różańcową.  

ŚWIĘTO MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ 

Historia życia konsekrowanego w Kościele ukazu-
je, że powstanie, rozwój oraz odnowa wszystkich 
jego form zawsze łączą się z Osobą Chrystusa. 
Normą i regułą życia zakonu jest naśladowanie 
Jezusa Chrystusa i Ewangelia. Każde zgromadze-
nie zakonne posiada jednak swój własny, specy-
ficzny charyzmat, u podstaw którego leży chary-
zmat założyciela. Charyzmat zakonu to specjalny 
dar Ducha Świętego, który otrzymuje od Boga za-
konodawca i jego naśladowcy. Charyzmaty wyra-
żają jakiś wybrany aspekt tajemnicy Chrystusa  
i zawsze były odpowiedzią na znaki — potrzeby 
czasów. Patrząc na Jezusa, na Jego życie i posługę, 
widzimy jak naucza, uzdrawia, leczy czy się modli. 
Każde zgromadzenie naśladuje jakiś element życia 

Chrystusa i stąd mamy zgromadzenia zajmujące się 
nauczaniem, posługiwaniem chorym czy oddawa-
niem się modlitwie kontemplacyjnej. Z charyzmatu 
wypływa sposób życia, duchowość i specyficzna 
misja danego zakonu. Jest to jeden z wyznaczni-
ków tożsamości zgromadzenia czy też – jak ktoś 
zauważył – swego rodzaju „ewangeliczny kod ge-
netyczny”. Ten oryginalny „klimat duchowy”, jaki 
wypływa z realizacji charyzmatu, nazywamy du-
chowością.  
Obecnie w Polsce istnieje ponad 210 różnych cha-
ryzmatów zakonnych, w tym 105 w żeńskich zgro-
madzeniach, 59 w męskich, 13 w zakonach kon-
templacyjnych, 32 w instytutach świeckich  
i w różnych formach życia indywidualnego.  

RÓŻNORODNOŚĆ CHARYZMATÓW ZAKONNYCH  


